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Når vi fortæller, at vi har været i Surinam, ser folk ret spørgende ud. Så vi iler med et kort, der viser 

beliggenheden. 

    

Som det fremgår ligger landet i Sydamerika, og der er kolibrier, her en Black-throated Mango. 



Surinam er 4 gange så stort som Danmark, men der lever kun en ½ million indbyggere, og langt de fleste 

omkring hovedstaden og langs kysten. Næsten 90 % af landet er dækket af tropisk regnskov, og ingen veje 

fører til det indre og sydlige del af landet. Her bor kun nogle få indianer stammer. Indtil 1975 var det en 

hollandsk koloni, og hollandsk er stadig det officielle sprog i landet. Et blandingssprog, kreolsk, tales 

indbyrdes. Selvom landet næsten udelukkende besøges af hollandske turister, så forstår og taler mange 

også engelsk. Så det er ret nemt at begå sig. En fordel er også, at malaria er så godt som udryddet her. 

Vi havde opsparet nogle points ved KLM, så det gav os en billig flyvetur derover. Arrangementet i Surinam, 

havde vi fået et rejsebureau i Holland – Suriname Holidays - til at stå for, og det fungerede optimalt.  

   

Kamæleon og dovendyr i Kabelebo 

Fuglelivet 

I Surinam er der indtil nu set 743 arter. Mange af arterne er de samme, som man kan se i Amazonas. Der 

findes dog nogle arter, som kun findes i det geografiske område kaldet Guaiana Shield, et område, der 

strækker sig fra det østlige Venezuela, gennem de 3 Guyanaer til det nordlige Brasilien. Langs nordkysten af 

landet overvintre der mange vadefule og hejre. 

Vi havde valgt kun at have en fugleguide i 2 dage, de øvrige dage prøvede vi efter bedste evne selv, at 

navngive de fugle vi så, og det giver en vis tilfredsstillelse, når det lykkedes. Men det er klart, at med en 

lokal guide, der kan stemmerne, ville vi få set flere arter. Der er så også kun 2 fugleguider i landet. De to 

sidste dage var vi heldige, at have forfatteren til bogen Birds of Suriname Otte Ottema som vores guide. Se 

hans hjemmeside http://www.planktonik.com/birdingsuriname/ 

Dagsplan: 

2/2 Afrejse Billund 06.05 via Amsterdam til Surinam kl. 16.35 lokal tid. Blev hentet i lufthavnen og kørt til 

Bloemendaal apartment i Groningen. 

3/2 Trissede rundt i haven og omegnen hele dagen – dejligt sted. 

4/2 Sejltur på floden 2 timer om morgenen, herefter kørsel til lokal lufthavn og fly til Kabalebo Nature 

Resort med ankomst ved middagstid. 

http://www.planktonik.com/birdingsuriname/


5/2 Kabalebo hele dagen, kanotur på floden. 

6/2 Kabalebo hele dagen, kanotur ned af floden. 

7/2 Kabalebo om formiddagen, middag fly og kørsel tilbage til Bloemendaal apartment i Groningen. 

8/2 Kørsel til Nieuw Nickerie og med båd ud i Bigi Pan, overnatning i hytte på pæle i søen. 

9/2 Kanotur rundt i Bigi Pan, kørsel tilbage til Bloemendaal apartment i Groningen. 

10/2 Fly til indianerlandsbyen Palumeu i det sydlige Surinam. 

11/2 Palumeu hele dagen, formiddag en tur gennem junglen og eftermiddag med kanotur på floden. 

12/2 Palumeu hele dagen. 

13/2 Formiddag besøg i indianer landsbyen, middag fly til hovedstaden Paramaribo, overnatning Eco Resort 

Inn ved floden. 

14/2 Byrundtur i Paramaribo 

15/2 Bådtur i Warapa  Creek med den lokale ornitolog Otte Ottema. 

16/2 køretur til træ savannen syd for hovedstaden med Otte Ottema. Heftig regn hele dagen.  Kl. 19.30 

hjemrejse. 

17/2 Ankomst Billund kl. 11.35 

Lokaliteter: 

Bloemendaal Apartment Groningen  

  

Dette var vores base, hvor vi startede og kom tilbage til efter de forskellige udflugter. Det er et slags bed 

and breakfast, hvor det også er muligt at bestille aftensmad. Det ligger i en fredelig landsby ca. 20 km. fra 

hovedstaden. I haven fandt vi de 2 endemiske fuglearter for landet nemlig Arrowhead Piculet og Blood-



colored Woodpecker. Et lille dovendyr var kommet på afveje i landsbyen. Vi var med til at få det sejlet ud til 

noget naturligt jungle og få det sat fri igen. Alt i alt et rigtig hyggeligt sted. 

Kabalebo Nature Resort 

Det er en luksus lodge beliggende midt i junglen en lille times flyvning sydvest for hovedstaden. Vi var kun 6 

gæster på lodgen, så her var dejlig fredeligt og afslappet. I programmet indgik daglige kanoture på floden. 

En guidet fugletur kunne tilkøbes, hvilket vi dog fravalgte p.g.a. prisen på 195 US$ pr. person. Det var dog 

nok en fejl, for Armida som guiden hed, har rigtig godt styr på, hvad der er at se. En aften viste hun os en 

ozelot, som kom næsten dagligt. Det er ikke tilladt selv at gå på opdagelse i junglen, de har nok en 

velbegrundet mistanke om, at det er let at fare vild. Der er flere hundrede km. til nærmeste vej og 

bebyggelse. En lille sti mellem landingsbanen og floden fik vi dog lov til at udforske, og med godt resultat i 

form af bl. a. Black Curassow. Vi havde 3 overnatninger her på dette dejlige sted, men blev generet af en 

del regn. 

  

Ozelot og Black Curassow i Kabalebo 

   

Aguti og Variable Chacalacaer, der er i gang med en mango dessert. Kabalebo. 

 



        

På vej til bådebroen, i baggrunden lodgen og landingsbanen. 2 Red-fan Parrot og en Red-and-green Macaw. Kabalebo. 

   

Parti fra floden ved Kabalebo og en ungfugl af Great Black Hawk. 

Bigi Pan 

En 3 timers køretur til den vestlige del af Surinam bragte os til Nieuw Nickerie. Byen ligger op til grænsen til Guyana og er med sine 

12.000 indbyggere den næststørste i Suriname. Det første lange stykke af vejen var landbruget opgivet, men omkring Nieuw 

Nickerie er der store rismarker. 

   

Long-winged Harrier og Crested Caracara med Great Egret nær Nieuw Nickerie. 

Fra byen blev vi sejlet ad nogle smalle kanaler ud til en større brakvands sø, her skulle vi bo på Stephanie´s Lodge, et lidt primitivt 

sted bygget på pæle midt i søen. Det blev til eftermiddagstur og næste dag en morgentur med båd rundt i reservatet. 



 

I Bigi Pan var der masser af fugle, lyserøde flamingoer, røde ibiser, hvide hejre, fiskeørne og nordamerikanske vadefugle på 

vinterferie. 

   

Palumeu 

Er en indianer landsby i det sydlige Suriname, hvor de har opført nogle hytter til turister. Flyvningen fra hovedstaden tager en god 

time, og det er kun de første 10 minutter vi kan se huse og veje, resten af turen er det grøn jungle uden nogen tegn på civilisation. 

Man kan til nød også komme dertil med kano. Det vil tage 8-12 døgn fra nærmeste vej og er afhængig af vandstanden i floden. Vi 

blev mødt af en entusiastisk guide, som fortalte levende om indianernes levevis. Vi var også på en udflugt til en ensomt beliggende 

klippe midt i skoven. Her fra var der tidligere blevet set Harpy Eagle, men så heldige var vi dog ikke.  

 

 

 



  

Indflyvning og landing i Palumeu. På landingsbanen gik en collared Plover med stor unge.

 

 

Også i Palumeu var vi på daglige bådture på floden. Forskellige isfugle, hejre, papegøjer og rovfugle kunne ses fra båden. 



 

Et køkken i indianer-landsbyen, der bliver bagt brød af cassava. 

Paramaribo 

Det er hovedstaden i landet, og dele af den er fredet som UNESCO World Heritage Site på grund af mange 

fine gamle træbygninger fra kolonitiden. 

                           

Træbygninger fra Paramaribo, først en flot kirke. Ikke alt er dog vedligeholdt, den sidste bygning er landets justitsministerium! Vi 

brugte en dag på at se byen. 

Warapa Creek Den næstsidste dag var vi med Otte Ottema som guide på en fin tur i Warapa Creek. Det er 

en gammel kanal ud til kysten gravet af slaver, og som nu er næsten helt tilgroet af mangove.

   



  

Warapa Creek og der kigges på vadefugle. Det er Otte Ottema der sidder ned. Oven for: Semipalmated  og Least Sandpiber. 

 Sidste dag havde vi så aftalt med Otte Ottema, at han skulle vise os en masse spændende fugle i 

træsavannen syd hovedstaden. Desværre blev det et heftigt regnvejr, og det varede ved hele dagen. Vi fik 

dog set Burrowing Owl (Prærieugle) og Point-tailed Palmcreeper. 

Alt i alt kan vi varmt anbefale Surinam. Det er problemfrit at rejse rundt, og meget fin natur. 

Artslisten  på 228 sete arter nedenfor: 

White-cheeked Pintail en flok på 50 i Bigi Pan 

Variable Chachalaca 5 i Kabalebo 

Spix´s Guan 2 i Kabalebo 

Blue-throated Piping-Guan 2 i Kabalebo og 1 Palumeu 

Black Curassow 2 i Kabalebo 

American Flamingo ca. 800 i Bigi Pan 

Wood Stork 15 i Bigi Pan 

Neotropical Cormorant 65 i Bigi Pan, enkelte i Kabalebo og Palumeu. 

Anhinga 1 i Kabalebo og 5 i Palumeu 

Cocoi Heron 40 i Bigi Pan, 7 i Kabalebo og 1 Palumeu. 

Great Egret-Sølvhejre 110 i Bigi Pan og 2 Warapa Creek 

Snowy Egret 60 i Bigi Pan, 100 Paramaribo og 36 Warapa Creek 

Little Blue Heron 60 i Bigi Pan, 35 Paramaribo og 3 Warapa Creek 

Tricolored Heron 110 Bigi Pan, 20 Paramaribo og 3 Warapa Creek 



       

Yellowcrowned Night-Heron, Snowy Egret og Little Blue Heron alle fra Paramaribo 

Cattle Egret – Kohejre ialt 120 noteret over 6 dage. 

Striated Heron i alt 20 fugle noteret over 7 dage. 

Capped Heron 5 og 3 fugle blev set ved Palumeu. 

Yellow-crowned Night-Heron 50 i Bigi Pan, 4 Paramaribo og 3 Warapa Creek. 

Scarlet Ibis 126 I Bigi Pan og 6 Warapa Creek 

Green Ibis 17 I Kabalebo og 3 Palumeu 

Roseate Spoonbill 7 i Bigi Pan 

Black Vulture almindelig 

Turkey Vulture fåtallig 

Lesser yellow-headed Vulture 1 ved Nickerie 

Greater yellow-headed Vulture 7 ved Kabalebo og 14 Palumeu 

King Vulture 3 Palumeu 

Osprey – Fiskeørn 3 i Kabalebo, 50 i Bigi Pan, 2 i Palumeu og 10 Warapa Creek. 

Grey-headed Kite 2 Palumeu 

Swallow-tailed Kite 1 i Kabalebo og 20 i Palumeu. 

Crested Eagle 2 ved Groningen. 

Black Hawk-Eagle 1 Kabalebo og 2 Palumeu. 



Black-collared Hawk 4 langs vejen til Nieuw Nickerie. 

Snail Kite 6 Groningen, 35 langs vejen til Nickerie og 4 Paramaribo. 

Slender-billed Kite 2 i Groningen både 3/2 og 7/2. 

Plumbeous Kite 35 i Palumeu. 

Long-winged Harrier 1 nær Nickerie. 

Bicolored Hawk 2 Kabalebo 

 

Rufous Crab Hawk 12 Warapa Creek 

Savanna Hawk 3 vejen til Nickerie, 1 Bigi Pan. 

Great Black Hawk 3 Kabalebo, 2 Bigi Pan, 1 Palumeu og 1 Warapa Creek 

Roadside Hawk 1 Groningen og 2 langs vejen til Nickerie. 

Grey-lined Hawk 2 Groningen, 1 Kabalebo og 1 Paramaribo. 

Russet-crowned Crake 1 set ved Groningen 

Limpkin 1 Groningen 



Black-necked Stilt 2 Bigi Pan 

Black-bellied Plover – Strandhjejle 8 Bigi Pan og 14 Warapa Creek. 

Collared Plover 3 Palumeu, 2 Warapa Creek og 7 ved den int. Lufthavn. 

Semipalmated Plover 3 Bigi Pan, 2 Paramaribo og 6 Warapa Creek. 

Wattled Jacana 2 nær Paramaribo og 9 køretur til Nickerie. 

Whimbrel – Småspove 2 Bigi Pan og 9 Warapa Creek. 

Ruddy Turnstone – Stenvender 12 Warapa Creek 

Least Sandpiper – Am. Dværgryle 2 Bigi Pan og 20 Warapa Creek 

Semipalmated Sandpiper – Tyknæbet Dværgryle 70 Bigi Pan, 14 Paramaribo og 100 Warapa Creek. 

Spotted Sandpiper – Plettet Mudderklire set næsten alle dage, flest 21 Warapa Creek 

Solotary Sandpiper – Am. Svaleklire 8 Bigi Pan, 2 Warapa Creek og 1 lufthavnen. 

Greater Yellowlegs – Stor Gulben 170 Bigi Pan, 1 Warapa Creek. 

Lesser Yellowlegs – Lille Gulben 70 Bigi Pan, 1 Warapa Creek. 

Willet 2 Bigi Pan og 2 Warapa Creek. 

Laughing Gull – Lattermåge 200 Paramaribo 

Least Tern 1 Bigi Pan 

Yellow-billed Tern 2 Warapa Creek 

Large-billed Tern 1 nær Nickerie 

Black Skimmer 2 Paramaribo og 1 Bigi Pan. 

Pale-vented Pigeon 3 Bigi Pan og 1 Warapa Creek. 

Scaled Pigeon 7 Palumeu og 1 nær lufthavn 

Common Ground-Dove 15 Palumeu. 

Plain-breasted Ground-Dove 1 Groningen 

Ruddy Ground-Dove set på de fleste lokaliteter. Se foto. 

Grey-fronted Dove 1 Kabalebo 

Greater Ani 3 Groningen, 40 Bigi Pan 



Smooth-billed Ani almindelig, 70 noteret 

Squirrel Cuckoo 1 Kabalebo 

Mangrove Cuckoo 1 Bigi Pan 

Barn owl – Slørugle 1 fundet død ved Nickerie 

 regnvåd ugle ved lufthavnen   

Burrowing Owl 2 på hegnet til den int. Lufthavn 

Common Pauraque 1 Kabalebo og 1 Palumeu. 

Chapman´s Swift 3 Groningen 

Band-rumped Swift 27 Kabalebo og 10 Palumeu 

Fork-tailed Palm-Swift 4 Groningen, 1 Palumeu og 1 Paramaribo 

White-necked Jacobin 4 Groningen. 

Rufous-breasted Hermit 2 Groningen og 1 Warapa Creek. 

Green-tailed Goldenthroat 1 Savanna Forrest 

Black-throated Mango 2 Groningen, 7 Kabalebo 

 Grey-breasted Sabrewing, Kabalebo 



Grey-breasted Sabrewing 12 noteret Kabalebo 

Amethyst Woodstar 1 Groningen 

Fork-tailed Woodnymph 4 Kabalebo 

Glitering-throated Emerald 1 Groningen, 1 Warapa Creek 

Rufous-throated Sapphire 1 Kabalebo 

White-chinned Sapphire 1 Kabalebo, 1 Palumeu. 

Green-backed Trogon 1 Groningen 

Amazonian Motmot 1 Kabalebo 

Ringed Kingfisher 3 Groningen, 3 Kabalebo, 1 Nickerie, 4 Bigi Pan, 1 Palumeu og 1 Warapa Creek. 

Amazon Kingfisher 7 Kabalebo, 1 vejen til Nickerie og 3 Palumeu. 

Green Kingfisher 7 Kabalebo og 1 Palumeu. 

Green-and-rufous Kingfisher 2 Groningen og 1 Warapa Creek. 

American Pygmy Kingfisher 1 Warapa Creek. 

Pied Puffbird 1 Palumeu 

Black Nunbird 7 Kabalebo 

Swallow-winged Puffbird 4 Groningen, 19 Kabalebo og 7 Palumeu. 

Brown Jacamar 6 Kabalebo. 

Green-tailed Jacamar 2 Kabalebo 

Black-spotted Barbet 1 Groningen 

Green Aracari 4 Groningen og 2 Palumeu. 

Black-necked Aracari 5 Groningen og 3 Palumeu. 

Guianan Toucanet 1 Palumeu 

White-throated Toucan 4 Kabalebo 

Channel-billed Toucan 5 Palumeu. 

Arrowheaded Piculet 2 Groningen 

Yellow-tufted Woodpecker 1 Palumeu. 



      

White-throated Toucan I Kabalebo. Yellow-headed Caracara I Paramaribo. Spot-breasted Woodpecker I Warapa Creek. 

Blood-colored Woodpecker 1 Groningen 

Yellow-throated Woodpecker 1 Kabalebo 

Spot-breasted Woodpecker 2 Warapa Creek 

Cream-colored Woodpecker 2 Warapa Creek 

Lineated Woodpecker 3 Kabalebo og 6 Palumeu. 

Crimson-crested Woodpecker 1 Kabalebo, 2 Groningen, 1 Palumeu og 2 Warapa Creek. 

Black Caracara 3 Kabalebo og 7 Palumeu. 

Red-throated Caracara 10 Kabalebo og 1 Palumeu. 

Crested Caracara 8 nær Nickerie. 

Yellow-headed Caracara 3 Groningen, 2 Bigi Pan, 2 Paramaribo, 1 Warapa Creek og 2 ved lufthavnen. 

Laughing Falcon hørt Warapa Creek. 

Bat Falcon 2 Kabalebo, 3 Palumeu og 1 Warapa Creek. 

Peregrine Falcon – Vandrefalk 1 Warapa Creek 

Golden-winged Parakeet 5 Palumeu 

Blue-headed Parrot 77 Kabalebo og 12 Palumeu. 

Orange-winged Parrot 4 Groningen, 4 Kabalebo, 14 Palumeu og 30 Warapa Creek. 

Green-rumped Parrotlet 5 Groningen, 2 Paramaribo, 1 Warapa Creek 

Red-fan Parrot 7 Kabalebo og 4 Palumeu. 

Brown-throated Parakeet 15 Groningen og 2 Warapa Creek. 



Blue-and-yellow Macaw 13 Kabalebo og 3 Palumeu. 

Scarlet Macaw 4 Kabalebo 

Red-and-green Macaw 15 Kabalebo 

Chestnut-fronted Macaw 6 Groningen 

Great Antshrike 1 Groningen 

Black-crested Antshrike  8 Groningen, 1 Bigi Pan og 3 Warapa Creek. 

 

Barred Antshrike 2 Paramaribo 

Mouse-colored Antshrike 1 Kabalebo 

Amazonian Antshrike 1 Kabalebo 

Guianan Streaked-Antwren 1 Groningen og 1 Palumeu. 

White-flanked Antwren 3 Kabalebo 

Dot-winged Antwren 2 Kabalebo 

White-fringed Antwren 1 Savannaen 



Guianan Warbling-Antbird  2 Kabalebo og 2 Palumeu. 

    

Silvered Antbird han og Black-headed Antbird hun 

Silvered Antbird 1 Warapa Creek 

Black-headed Antbird 1 Kabalebo 

Ferruginous-backed Antbird 1 Kabalebo 

Common Scale-backed Antbird 2 Kabalebo 

Thrush-like Antpitta hørt Kabalebo 

Wedge-billed Woodcreeper 1 Kabalebo og 1 Palumeu 

Buff-throated Woodcreeper 1 Warapa Creek 

Straight-billed Woodcreeper 1 Warapa Creek 

Slender-billed Xenops 1 Palumeu 

Plain Xenops 1 Kabalebo 

Point-tailed Palmcreeper 2 Colacreek 

Yellow-chinned Spinetail 4 Bigi Pan og 2 Paramaribo 

Yellow-crowned Tyrannulet 1 Kabalebo 

Yellow-bellied Elaenia 1 Paramaribo og 2 Colacreek 

Ochre-bellied Flycatcher 1 Groningen 

Spotted Tody-Flycatcher 1 Bigi Pan, 1 Paramaribo og 2 Warapa Creek 

Common Tody-Flycatcher 5 Groningen og 1 Colacreek. 



 

Pale-tipped Tyrannulet 2 Warapa Creek 

Grey-crowned Flycatcher 1 Groningen 

Pied Water-Tyrant 2 Paramaribo, 22 Bigi Pan, 3 Groningen og 3 Warapa Creek 

 White headed Marsh Tyrant I hegnet til den internationale lufthavn 

White-headed Marsh Tyrant 1 på vejen til Nickerie, 1 Paramaribo og 3 ved lufthavnen. 

Bright-rumped Attila 1 Kabalebo 

Greyish Mourner 1 Kabalebo 

Short-crested Flycatcher 3 Groningen og 3 Palumeu. 

Brown-crested Flycatcher 2 Bigi Pan og 2 Warapa Creek. 

Great Kiskadee almindelig 

Boat-billed Flycatcher 2 noteret. 

Rusty-margined Flycatcher meget almindelig undtaget i Palumeu, hvor den ikke blev noteret. 

Yellow-throated Flycatcher 2 Colacreek 

Streaked Flycatcher 1 Warapa Creek 

Piratic Flycatcher 2 Groningen 



Sulphury Flycatcher 1 Colacreek 

Tropical Kingbird almindelig 

Grey Kingbird 1 Warapa Creek  

Purple-throated Fruitcrow 3 Palumeu 

Purple-breasted Cotinga 1 Palumeu 

Screaming Piha mange hørt og 2 set Palumeu 

Bare-necked Fruitcrow 1 Groningen 

Crimson-hooded Manakin 1 Warapa Creek 

Black-tailed Tityra 1 Groningen og 1 Palumeu. 

Black-crowned Tityra 1 Kabalebo 

Pink-throated Becard 2 Kabalebo 

Black-collared Swallow 12 Palumeu 

White-banded Swallow 70 Kabalebo 

Purple Martin 1 Groningen 

Grey-breasted Martin almindelig 

Brown-chested Martin 30 Palumeu 

         White-winged Swallow og Purple Martin fra Groningen 

White-winged Swallow almindelig hvor der var vand. 

Barn Swallow – Landsvale set fåtalligt de fleste steder. 

House Wren almindelig 

Coraya Wren 3 Groningen 

Buff-breasted Wren 1 Warapa Creek 



Long-billed Gnatwren 1 Kabalebo 

Tropical Gnatcatcher 4 Groningen og 1 Colacreek 

Black-capped Donacobius 9 Groningen 

Pale-breasted Thrush meget almindelig I haver og parker. 

Cocoa Thrush 1 Kabalebo 

Spetacled Thrush 4 Groningen 

Black-billed Thrush 4 Groningen 

Tropical Mockingbird almindelig ved bebyggelse især I Paramaribo. 

Yellow Warbler 1 Groningen 

Red-capped Cardinal 1 Kabalebo 

 Hooded Tanager 2 Groningen 

White-lined Tanager 5 Groningen, 1 Paramaribo og 2 Colacreek. 

Silver-beaked Tanager meget almindelig overalt 

Blue-grey Tanager almindelig 

Palm Tanager almindelig 

Turquoise Tanager 1 Groningen, 9 Palumeu og 3 Colacreek. 

Blue Dacnis 2 Groningen, 2 Palumeu. 

Bicolored Conebill 1 Warapa Creek 

Blue-black Grassquit set fåtalligt 

Wing-barred Seedeater almindelig 

Yellow-bellied Seedeater 6 Kabalebo 



Bananaquit  set fåtalligt 

Buff-throated Saltator 1 Groningen og 1 Kabalebo 

Greyish Saltator 1 Groningen 

Rose-breasted Chat 1 Kabalebo 

Blue-black Grosbeak 1 Palumeu 

Eastern Medowlark 2 ved lufthavnen 

Red-breasted Medowlark 10 ved Nickerie og 1 ved lufthavnen 

Carib Grackle 50 Bigi Pan 

Shiny Cowbird 12 Groningen 

Giant Cowbird 45 Kabalebo og 28 Kabalebo 

Epaulet Oriole 2 Palumeu 

Yellow Oriole 1 ved Nickerie 

Yellow-rumped Cacique 6 Kabalebo, 12 Palumeu og 10 Warapa Creek 

Green Oropendola  3 Kabalebo og 10 Palumeu. 

Crested Oropendola almindelig 

 

Violaceous Euphonia 2 Groningen, 1 Paramaribo og 2 Warapa Creek. 

House Sparrow - Gråspurv 10 Paramaribo.  

  intet paradis uden en slange. Her en meget stor anaconda. 


